
CURSOS SELLOS FAHU 2/2024

Curso Profesor Correo Horario Sala

1 La comunicación en lengua de señas chilenas Diego Manzo Faúndez diego.manzo@usach.cl Viernes de 13:45 16:40 horas EAO547

2 Herramientas socioemocionales en contextos de diversidad Isabel Puga Young isabel.puga@usach.cl Viernes de 13:45 16:40 horas EAO571

3 Ciudad y performatividad Pablo Andrade Blanco pablo.andrade@usach.cl Viernes de 13:45 16:40 horas EAO562

4 Enfoque de derechos de infancia Ana Vergara Solar ana.vergara.d@usach.cl Viernes de 13:45 16:40 horas EAO555

5 Introducción a la Salud Mental en Contextos Educativos Rodrigo Rojas Andrade rodrigo.rojas.a@usach.cl Viernes de 13:45 16:40 horas EAO513

6 Danza Movimiento Terapia Gabriel Silva Mancilla gabriel.silva@usach.cl Viernes de 13:45 16:40 horas EAO514

Salud cerebral, envejecimiento y lenguaje Edison Muñoz edinson.munoz@usach.cl Lunes 13:45 a 15:05 horas

Salud cerebral, envejecimiento y lenguaje Adolfo Martín García adolfomartin.garcia@usach.cl  Lunes de 15:30 a 16:40 horas

8
Anticipaciones: Análisis de las pesadillas de la ciencia ficción para 

entender la sociedad de hoy

Felipe Uribe Armijo felipe.uribe.a@usach.cl Viernes de 13:45 16:40 horas
EAO559

9 Educación para adultos Iván Pedraza Gutiérrez miguel.pedraza@usach.cl Viernes de 13:45 16:40 horas EAO565

La Criminalidad en Chile y Latinoamérica: ¿Por qué somos la región 

más insegura del mundo?

Lucía Dammert Guardia lucia.dammert@usach.cl Viernes de 13:45 16:40 horas

La Criminalidad en Chile y Latinoamérica: ¿Por qué somos la región 

más insegura del mundo?

Mauricio Olavarría Gambi mauricio.olavarria@usach.cl Viernes de 13:45 16:40 horas

La Criminalidad en Chile y Latinoamérica: ¿Por qué somos la región 

más insegura del mundo?

Jorge Araya Mora jorge.araya.m@usach.cl Viernes de 13:45 16:40 horas

11 Poshumanismo: las fronteras de la máquina y el cuerpo Carlos Ossa Swears carlos.ossa@usach.cl Viernes de 13:45 16:40 horas EAO548

7

10

DLL312

EAO561

mailto:diego.manzo@usach.cl
mailto:isabel.puga@usach.cl
mailto:pablo.andrade@usach.cl
mailto:ana.vergara.d@usach.cl
mailto:rodrigo.rojas.a@usach.cl
mailto:gabriel.silva@usach.cl
mailto:edinson.munoz@usach.cl
mailto:adolfomartin.garcia@usach.cl
mailto:felipe.uribe.a@usach.cl
mailto:miguel.pedraza@usach.cl
mailto:lucia.dammert@usach.cl
mailto:mauricio.olavarria@usach.cl
mailto:jorge.araya.m@usach.cl
mailto:carlos.ossa@usach.cl

